Договор о взаимном сотрудничестве

с. Ронга                                                                                            « __» __________ 20_ г.

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ронгинская средняя

общеобразовательная школа»  Советского района, именуемая в дальнейшем «Школа», в

лице директора Шабалиной Надежды Михайловны, действующее на основании Устава

школы, с одной стороны, и МУК «ЦКС» МО «Советский муниципальный район»

Ронгинский СДК,в лице директора Мосуновой Веры Васильевны, именуемое в

дальнейшем «Дом культуры», с другой стороны, заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Предметом совместной деятельности сторон является организация внеурочной

деятельности, досуга обучающихся Школы с целью их физического, духовного и

нравственного развития, формирования активной жизненной позиции, гражданско-

патриотического сознания, основ здорового образа жизни, а также профилактики

правонарушений, бродяжничества, создания условий для разностороннего развития,

социализации личности.

2.  Обязанности сторон

2.1.  Школа обязуется:

2.1.2. Проводить среди обучающихся Школы и села работу по вовлечению детей и

подростков  в объединения дополнительного образования различной направленности

Дома культуры

2.1.3. Вести разъяснительную работу среди родителей обучающихся школы с целью

популяризации Дома культуры;

2.1.4. Организовывать проведение совместных мероприятий;

2.1.5. Обеспечивать сопровождение обучающихся педагогами, поддерживать дисциплину

и порядок во время проведения совместных массовых  мероприятий;

2.1.6. Оказывать помощь в проведении совместных мероприятий;

2.1.7. Предоставлять работникам Дома культуры спортивный зал, тренажерный зал,

спортивную площадку Школы для проведения занятий, спортивно-массовых

мероприятий, соревнований (по согласованию с администрацией);

2.1.8. Обеспечивать сотрудничество в профилактической работе с подростками из семей,

находящихся в социально опасном положении;

2.1.9. Предоставлять рекламные материалы о проводимых мероприятиях.

2.2.  Дом культуры обязуется:

2.2.1. Проводить занятия с обучающимися Школы, членами объединений

дополнительного образования различной направленности Дома культуры;

2.2.2. Предоставлять помещения для проведения совместных мероприятий (по

согласованию);

2.2.3. Оказывать методическую помощь педагогическому коллективу в организации

занятий, мероприятий;

2.2.4. Оказывать содействие в профилактической работе с обучающимися Школы,

посещающими объединения дополнительного образования Дома культуры;

2.2.5.  Проводить совместные спортивно-массовые мероприятия с использованием

спортивного зала, тренажерного зала,  спортивной площадки Школы;

2.2.6.   Предоставлять рекламные материалы о мероприятиях;

2.2.7.  Обеспечивать мероприятия светотехнической и звукоусиливающей аппаратурой.

3.  Заключительные положения.

3.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из сторон

принятых на себя обязательств, другая сторона вправе расторгнуть настоящее соглашение

в одностороннем порядке.

 3.2.  Настоящее соглашение действует с момента его подписания.

 3.3.  Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

4. Юридические адреса, реквизиты сторон и подписи.

Школа                                                                                      Дом культуры

МОУ «Ронгинская средняя

общеобразовательная школа»

425416, Республика Марий Эл, Советский

район, с. Ронга, ул. Советская, д. 8.

тел. 8 (83638) 9-73-21

ОГРН 1021201250630

ИНН 1213003223

E-maileskaevaklara@rambler.ru

Директор:     ___________________

                                    Шабалина Н.М.

МУК «ЦКС» МО «Советский

муниципальный район» Ронгинский СДК

425416, Республика Марий Эл, Советский

район, с. Ронга, ул. Центральная, д. 2.

тел. 8 (83638) 9-73-25

Директор:      ___________________

Мосунова В.В.

mailto:eskaevaklara@rambler.ru